Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2018                                                                                             № 19

	О внесении изменений в постановление администрации от 30.01.2012 № 9 «Об утверждении Перечня информации о деятельности органов и структурных подразделений администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) , размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети Интернет» (ред.28.12.2017)

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Губернатора Владимирской области от 14.09.2009 № 742 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Владимирской области» и на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление главы от 30.01.2012 № 9 «Об утверждении Перечня информации о деятельности органов и структурных подразделений администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения и дополнения:
1.1. В названии слова «Перечня информации о деятельности органов и структурных подразделений администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) , размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления, органов и структурных подразделений администрации муниципального образования  поселок Золотково (сельское поселение), муниципальных учреждений размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети Интернет»;
1.2. В пункте 1 слова «Перечня информации о деятельности органов и структурных подразделений администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) , размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления, органов и структурных подразделений администрации муниципального образования  поселок Золотково (сельское поселение), муниципальных учреждений размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети Интернет»;» (далее также — Перечень).
           1.3 Раздел IV Перечня изложить в новой редакции :
	IV. Информация о работе администрации по исполнению бюджета муниципального образования, в том числе

	30
	- проект бюджета муниципального образования
	В течении 5 дней со дня со дня предоставление в Совет народных депутатов
	Финансовый отдел администрации

	31
	- бюджет муниципального образования
	В течении 5 дней со дня принятия правового акта
	Финансовый отдел администрации

	32
	- информация о внесение изменений в бюджет муниципального образования
	В течении 5 дней со дня принятия правового акта
	Финансовый отдел администрации

	33
	- годовой отчет об исполнении

 бюджета
	В течении 5 дней со дня принятия правового акта
	Финансовый отдел администрации

	34
	- сведения о ходе исполнения

 местного бюджета
	Ежемесячно не позднее 10 числа, следующего за отчетным, ежеквартально в течении 5 дней со дня принятия правового акта
	Финансовый отдел администрации

	35
	- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда
	Ежеквартально не позднее 10 числа, следующего за отчетным
	Финансовый отдел администрации

     2. Утвердить Порядок предоставления информации для размещения на официальном сайте муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) (приложение 1).

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Золотково  (сельское поселение).
Глава администрации                                                              А.И.Фомин
Приложение 1

   к постановлению администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

от 06.04.2018  №  19
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК   ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

1. Для размещения на официальном сайте муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) (далее - сайт) предоставляется информация, содержание которой определено Перечнем информации о деятельности администрации муниципального образования поселок Золотково  (сельское поселение).

2. Ответственность за информационное наполнение сайта, достоверность информации, своевременность обновления, лингвистическое содержание информации, редакционную обработку текста информации, выявление ошибок, определение сроков отправки и снятия информации с сайта возлагается на руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования и подведомственных муниципальных учреждений, предоставляющих информацию.

3. Информация для размещения на сайте предоставляется в форматах, удовлетворяющих требованиям к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом, утвержденным постановлением главы администрации муниципального образования.

Информация для размещения на сайт предоставляется:

- для обмена текстовой информацией - в формате Microsoft Word 97, 2000, XP (расширение файлов .RTF, .PDF)

- для обмена табличной информацией - документ в формате Microsoft Excel 97, 2000, XP (расширение файлов .PDF);

- для обмена фото и графической информацией - JPEG (расширение файлов JPG); размер файла не должен превышать 500 x 400 пикс.

4. Информация для размещения на сайте предоставляется специалисту, назначенному ответственным за размещение информации на официальном сайте, на бумажном носителе за подписью руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования или муниципальных учреждений, предоставляющих информацию, а также в электронном виде.

Вместе с текстом информации представляется заявка для размещения, которая должна содержать следующие реквизиты:

- наименование владельца информации;

- телефон владельца информации;

- дату размещения на сайте (последнего обновления, уточнения);

- дату снятия;

- количество предоставляемых печатных листов.

5. Материалы в электронном виде, переданные специалисту, назначенному ответственным за размещение информации на официальном сайте, по электронной почте или на съемных носителях информации (дискеты, компакт-диски, флэш-диски), без предоставления соответствующей документации на бумажном носителе и заявки, оформленных надлежащим образом, для размещения на сайт отправляться не будут.

6. В целях подтверждения соответствия размещаемой на сайте информации, представленной на электронном носителе, с данными на бумажном носителе лицо, ответственное за ее предоставление, обязано провести сверку информации, представленной на разных носителях.

7. Если материалы подготовлены неправильно, то специалистом организационного отдела на заявке ставится резолюция "Отказано в размещении на сайте" с указанием причин отказа, подпись, дата и время рассмотрения заявки.

8. В случае выявления ошибок и неточностей в размещенной на сайте информации размещается исправленный текст и дополнительно размещается сообщение о факте исправления.

9.Руководители структурных подразделений администрации муниципального образования, муниципальных учреждений могут вносить предложения, касающиеся развития структуры, функциональности и информационного наполнения сайта, оформленные в виде служебной записки на имя главы администрации муниципального образования.

10. Привлеченная информация (информация, используемая из иных источников, в том числе и негосударственных) размещается на сайте по согласованию с владельцем информационных ресурсов. Пользователи должны быть в обязательном порядке извещены о статусе данной информации на сайте.

11. Материалы, предоставленные различными государственными и негосударственными организациями, предназначенные для информирования жителей муниципального образования, размещаются на сайте по согласованию с главой администрации муниципального образования.